
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:           /KH-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2024  

 

 

KẾ HOẠCH 

Hướng dẫn, kiểm tra tiêu chí 1. Quy hoạch - Chương trình 

 mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh 

Bình Phước về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện tiêu chí 1. Quy hoạch các xã về đích nông 

thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; huyện phấn đấu về 

đích năm 2024. Nâng cao chất lượng tiêu chí 1. Quy hoạch của các xã, huyện đạt 

chuẩn nông thôn mới. 

Sở Xây dựng ban hành kế hoạch kiểm tra công tác lập, thẩm định, phê 

duyệt quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch chung các xã thuộc địa bàn 

huyện Lộc Ninh và huyện Bù Đăng, với nội dung cụ thể như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

Hoàn thành các chỉ tiêu về xây dựng nông thôn mới năm 2024 theo Quyết 

định số 1321/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh về phê duyệt danh sách 

các xã phấn đấu về đích nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới 

kiểu mẫu; huyện phấn đấu về đích nông thôn mới năm 2024. 

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện tiêu chí 1. Quy hoạch các xã về đích nông 

thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; huyện phấn đấu về 

đích năm 2024. Nâng cao chất lượng tiêu chí 1. Quy hoạch của các xã, huyện đạt 

chuẩn nông thôn mới. 

- Nâng cao chất lượng công tác lập, thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 

xây dựng nông thôn làm cơ sở thực hiện triển khai các bước sau quy hoạch và 

quản lý công trình xây dựng theo đồ án quy hoạch được duyệt. 

2. Nội dung, đối tượng, thời gian kiểm tra 

 a) Nội dung kiểm tra: Kiểm tra tiến độ lập, thẩm định phê duyệt nhiệm vụ 

và đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch chung xây dựng các xã; 

công tác triển khai, quản lý xây dựng theo đồ án quy hoạch được phê duyệt.  

b) Đối tượng: 

- Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh. 

- Ủy ban nhân dân huyện Bù Đăng. 

c) Thời điểm kiểm tra: Kiểm tra mỗi huyện 01 ngày. 

- Huyện Bù Đăng: bắt đầu từ 8h ngày 03/7/2024. 

- Huyện Lộc Ninh: bắt đầu từ 8h ngày 04/7/2024. 

d) Thành phần: 

- Đoàn kiểm tra: 
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+ Ông Nguyễn Văn Lâm – Phó Giám đốc Sở Xây dựng 

+ Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Quy hoạch – Kiến trúc Sở Xây dựng 

+ Đại diện Văn phòng điều phối chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới tỉnh. 

- Đơn vị được kiểm tra 

+ Lãnh đạo UBND huyện 

+ Các phòng, ban liên quan 

+ Các xã phấn đấu về đích năm 2023-2024. 

3. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Quy hoạch - Kiến trúc tham mưu xây dựng chương trình, nội dung 

làm việc với các địa phương; tổng hợp báo cáo UBND cấp huyện, tham mưu giải 

quyết các khó khăn, vướng mắc của địa phương trình Lãnh đạo Sở xem xét. 

- Văn phòng điều phối chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới tỉnh cử đại diện tham gia cùng đoàn; hướng dẫn các nội dung thuộc 

thẩm quyền, đồng thời tổng hợp các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền giải 

quyết các Sở, ngành, báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.   

- UBND huyện Lộc Ninh và UBND huyện Bù Đăng chỉ đạo các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung báo cáo liên quan đến tiêu chí 1. Quy 

hoạch theo nội dung đề cương báo cáo gửi kèm Kế hoạch này gửi về Sở Xây 

dựng trước ngày 28/6/2024. 

Sở Xây dựng gửi UBND huyện Lộc Ninh, UBND huyện Bù Đăng và Văn 

phòng điều phối chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh 

được biết, phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- VP điều phối CTMT QG NTM tỉnh; 

- UBND huyện Lộc Ninh; 

- UBND huyện Bù Đăng; 

- Lưu: VT, P.QHKT.(Phụng) 

 

            GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

             Võ Tất Dũng 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SXD ngày    tháng    năm 2024 

 của Sở Xây dựng) 
 

 UBND HUYỆN………. 

 

Số:           /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Phước, ngày ...tháng  … năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện tiêu chí 1. Quy hoạch - Chương trình 

 mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm 2024, 

 phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

 

 Phần thứ nhất 

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN TIÊU CHÍ 1. QUY HOẠCH -

CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NTM 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 
 

 I. Kết quả chỉ đạo thực hiện quy hoạch xây dựng 6 tháng đầu năm 2024. 

1. Công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng vùng huyện. 

 2. Công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch đồ án quy hoạch chung 

xây dựng xã và ban hành quy định quản lý quy hoạch chung xây dựng xã và tổ 

chức thực hiện theo quy hoạch đối với xã về đích nông thôn mới: 

3. Công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch: Đồ án quy hoạch chung 

xây dựng xã; quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư mới phù hợp với tình hình 

kinh tế - xã hội của địa phương và phù hợp với định hướng đô thị hóa theo quy 

hoạch cấp trên và Công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý và tổ chức 

thực hiện quy hoạch xây dựng và quản lý xây dựng theo quy hoạch đối với xã về 

đích nông thôn mới nâng cao. 

4. Kết quả giải ngân vốn Chương trình MTQG XD NTM đối với tiêu chí 1. 

Quy hoạch 

5. Tự đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí 1. Quy hoạch) xã nông thôn mới. 

III. Đánh giá chung 

1. Những kết quả đã đạt được 

2. Những hạn chế, tồn tại chủ yếu và nguyên nhân 

 

 

Phần thứ hai 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024 
 

I. Mục tiêu 
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 II. Các nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp, kế hoạch và tiến độ thực hiện 

đối với các trường hợp chưa ban hành Quyết định phê duyệt quy hoạch. 

1. Dự kiến những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện 

2. Đề xuất giải pháp để đẩy nhanh tiến độ, nâng cao hiệu quả 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

...................................................................................................................... 

...................................................................................................................... 

 

Nơi nhận: 
- …………….; 

- Lưu: VT, …. 

 

 

CHỦ TỊCH 

           (Ký tên, đóng dấu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Bảng báo cáo tiến độ thực hiện các chỉ tiêu thuộc tiêu chí 1. Quy hoạch  

 
STT Tên hồ 

sơ quy 

hoạch 

Bố trí vốn Nhiệm vụ quy 

hoạch 

Đồ án quy 

hoạch 

và Quy định 

quản lý kèm 

theo đồ án 

Quy chế 

quản lý và 

tổ chức 

thực hiện 

quy hoạch 

xây dựng 

 

Quy hoạch chi 

tiết điểm dân cư 

nông thôn 

Chưa 

bố trí 

vốn 

Đã bố trí 

(VNĐ) 

Chưa 

phê 

duyệt 

Đã phê 

duyệt 

(Số 

QĐ)  

Chưa 

phê 

duyệt 

Đã 

phê 

duyệt 

(số 

QĐ) 

Chưa 

phê 

duyệt 

Đã 

phê 

duyệt 

(số 

QĐ) 

Chưa 

phê 

duyệt 

Đã phê 

duyệt 

(số QĐ) 

I QH 

vùng 

huyện 

          

II QHC 

xây 

dựng xã 

          

1  Xã...           

2 Xã...           
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